CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

ILKER MORAES

Requerimento de nº. 036/2013.
Autor: Vereador Ilker Moraes
Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, limpeza e fechamento de bueiros no
canteiro da Av. Tocantins- Bairro Novo Horizonte.

 Senhora Presidente,
 Senhores Vereadores

 A apresentação deste visa solicitar na forma regimental desta casa, que seja
encaminhado expediente ao Executivo Municipal e à Secretaria de Vias e Obras Públicas –
SEVOP, requerendo a limpeza e fechamento dos bueiros da Avenida Tocantins- Bairro Novo
Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Sabendo que a higiene é uma das principais precauções para a contribuição da saúde
humana, requeiro que os bueiros citados acima seja alvo de limpeza e fechamento, pois,
encontram-se abertos podendo causar acidentes para aqueles que ali transitam.

Marabá, 29 de novembro de 2013.

Atenciosamente,